

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2019년도 본예산 일반회계 상하수도사업소

부서: 상하수도사업소

정책: 상하수도 및 수질관리

단위: 광역, 마을상수도사업 및 관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
상하수도사업소	22,926,286	19,780,230	3,146,056
	국 10,000		
	7,107,000		
	1,766,800		
	14,042,486		
상하수도 및 수질관리	16,100,098	13,326,996	2,773,102
	국 10,000		
	7,107,000		
	1,766,800		
	7,216,298		
광역, 마을상수도사업 및 관리	13,615,598	11,736,394	1,879,204
	7,107,000		
	1,706,800		
	4,801,798		
마을상수도시설개량및개선	100,000	140,000	△40,000
401 시설비및부대비	100,000	140,000	△40,000
01 시설비	100,000	140,000	△40,000
○소규모수도시설긴급정비비      100,000,000원	100,000		
마을상수도등수질관리및개선	99,078	49,994	49,084
201 일반운영비	90,676	41,310	49,366
01 사무관리비	90,676	41,310	49,366
○소규모수도시설수질검사비	90,676		
- 정수전항목(60개항목)	360,000원 * 1/2 * 209개소 * 1회	37,620	
- 정밀수질검사(59개항목)	360,000원 * 1/2 * 20회	3,600	
- 표류수원수(5개항목)(반기)	32,000원 * 4개소 * 2회	256	
- 지하수원수(11개항목)(2년, 1회)	80,000원 * 1/2 * 205개소 * 1회	8,200	
- 먹는물 수질감시항목(라돈)(반기)	100,000원 * 205개소 * 2회	41,000	
206 재료비	8,402	8,684	△282
01 재료비	8,402	8,684	△282
○소규모수도시설소독약품구입	11,000원 * 3개 * 209개소	6,897	
○수질검사용채수병구입(2L)	1,200원 * 2개 * 209개소 * 3회	1,505	
소규모수도시설개량사업	286,000	286,000	0
	200,000		
	26,000		
	60,000		
401 시설비및부대비	286,000	286,000	0
	200,000		
	26,000		

부서: 상하수도사업소  
 정책: 상하수도 및 수질관리  
 단위: 광역, 마을상수도사업 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	60,000		
01 시설비		286,000	286,000	0
○소규모수도시설 수원공개발 및 관로공사 286,000,000원 * 1식		286,000		
	군	200,000		
	도	26,000		
	군	60,000		
농어촌생활용수개발사업(자체)		370,000	722,000	△352,000
401 시설비및부대비		370,000	722,000	△352,000
01 시설비		370,000	722,000	△352,000
○선남면 관화리 급수구역 확장사업(L=2.0km) 200,000,000원 * 1식		200,000		
○가천면 신계리(들리미) 관정개발 및 관로공사 40,000,000원 * 1식		40,000		
○선남면 동암리 급수구역 확장사업(L=1.0km) 100,000,000원 * 1식		100,000		
○가천면 신계리(새마) 배수지 교체사업 30,000,000원 * 1식		30,000		
상수도운영관리		242,520	224,400	18,120
201 일반운영비		242,520	224,400	18,120
02 공공운영비		242,520	224,400	18,120
○전기료		242,520		
－ 상하수도사업소 2,440,000원*12월		29,280		
－ 성주 2,640,000원*12월		31,680		
－ 초전 6,330,000원*12월		75,960		
－ 가천 3,120,000원*12월		37,440		
－ 벽진 1,620,000원*12월		19,440		
－ 선남 1,120,000원*12월		13,440		
－ 용암 1,020,000원*12월		12,240		
－ 월항 920,000원*12월		11,040		
－ 대가 600,000원*12월		7,200		
－ 수륜 400,000원*12월		4,800		
농어촌생활용수개발사업		3,300,000	5,693,000	△2,393,000
	군	2,310,000		
	도	297,000		
	군	693,000		
401 시설비및부대비		3,300,000	5,693,000	△2,393,000
	군	2,310,000		
	도	297,000		
	군	693,000		
01 시설비		3,244,000	5,343,000	△2,099,000
○대가면 지방상수도사업 700,000,000원 * 1식		700,000		
	군	490,000		
	도	63,000		
	군	147,000		

부서: 상하수도사업소  
 정책: 상하수도 및 수질관리  
 단위: 광역, 마을상수도사업 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○수륜면 지방상수도사업 544,000,000원 * 1식	균	544,000		
	도	388,000		
○가천면, 수륜면 지방상수도사업 2,000,000,000원 * 1식	균	50,000		
	도	106,000		
02 감리비	균	2,000,000		
	도	1,400,000		
○지방상수도사업감리비 46,000,000원 * 1식	균	180,000		
	도	420,000		
03 시설부대비	균	46,000	340,000	△294,000
	도	46,000		
○농어촌생활용수개발사업 시설부대비 10,000,000원 * 1식	균	32,000		
	도	4,000		
노후소방시설 수리·교체	균	10,000	10,000	0
	도	10,000		
401 시설비및부대비	균	24,000		
	도	4,800		
01 시설비	균	19,200		
	도	24,000	24,000	0
○노후소방시설수리및교체사업(관내소방시설) 24,000,000원 * 1식	균	4,800		
	도	19,200		
지방상수도현대화(관망정비)사업	균	24,000		
	도	4,800		
403 자치단체등자본이전	균	19,200		
	도	9,194,000	4,597,000	4,597,000
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	균	4,597,000		
	도	1,379,000		
○성주군지방상수도현대화(관망정비)사업 9,194,000,000원 * 1식	균	3,218,000		
	도	9,194,000	4,597,000	4,597,000
하수도사업	균	4,597,000		
	도	1,379,000		
하수도일반	균	3,218,000		
	도	2,208,708	1,474,562	734,146
	국	10,000		
	도	60,000		
	군	2,138,708		
		74,636	69,554	5,082

부서: 상하수도사업소  
 정책: 상하수도 및 수질관리  
 단위: 하수도사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
101 인건비	17,836	15,904	1,932
04 기간제근로자등보수	17,836	15,904	1,932
○하수도사업업무보조 인부임	17,836		
- 급여                   66,800원 * 1명 * 220일	14,696		
- 주휴수당               66,800원 * 1명 * 44주	2,940		
- 명절휴가비            100,000원 * 2회	200		
201 일반운영비	6,800	3,650	3,150
01 사무관리비	5,200	2,050	3,150
○하수도관련홍보물제작    1,000원 * 1,000매	1,000		
○하수도사업위원회참석수당 200,000원 * 7명 * 3회	4,200		
02 공공운영비	1,600	1,600	0
○하수도협회비            1,600,000원 * 1회	1,600		
401 시설비및부대비	50,000	50,000	0
01 시설비	50,000	50,000	0
○하수관로기술진단용역(용정,문화) 50,000,000원 * 1식	50,000		
공중화장실관리	67,872	43,108	24,764
101 인건비	36,072	27,108	8,964
04 기간제근로자등보수	36,072	27,108	8,964
○공중화장실운영관리일시사역인부임 66,800원 * 3명 * 180일	36,072		
201 일반운영비	16,800	14,000	2,800
01 사무관리비	9,600	6,300	3,300
○공중화장실소모품구입비 100,000원 * 3개소 * 12월	3,600		
○공중화장실시설유지비    2,000,000원 * 3개소	6,000		
02 공공운영비	7,200	7,700	△500
○공중화장실전기요금 200,000원 * 3개소 * 12월	7,200		
401 시설비및부대비	15,000	0	15,000
01 시설비	15,000	0	15,000
○공중화장실보수비(선바위공중화장실) 15,000,000원 * 1개소	15,000		
하수도시설관리	250,000	200,000	50,000
401 시설비및부대비	250,000	200,000	50,000
01 시설비	250,000	200,000	50,000
○하수도시설 긴급정비    1,000,000원 * 100건	100,000		
○하수도 준설비            100,000원 * 800톤	80,000		
○차집관로 점검 및 준설   50,000,000원 * 1식	50,000		
○하수도준설토처리비       500,000원 * 40톤	20,000		

부서: 상하수도사업소  
 정책: 상하수도 및 수질관리  
 단위: 하수도사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
하수관거정비사업(도비)	200,000	100,000	100,000
	도 60,000 군 140,000		
401 시설비및부대비	200,000	100,000	100,000
	도 60,000 군 140,000		
01 시설비	200,000	100,000	100,000
○용암구룡골하수도정비공사 200,000,000원	200,000		
	도 60,000 군 140,000		
개인하수처리시설 운영관리	10,400	10,200	200
201 일반운영비	10,400	10,200	200
01 사무관리비	800	600	200
○개인하수처리시설 청소안내엽서 제작 400원 * 2,000매	800		
02 공공운영비	9,600	9,600	0
○개인하수처리시설 청소안내엽서및하수도요금고 지서 발송 400원 * 2,000매 * 12월	9,600		
하수처리장관리	1,421,200	888,100	533,100
201 일반운영비	49,200	37,700	11,500
01 사무관리비	22,200	12,700	9,500
○성주하수처리장 수질TMS 측정기 정도검사비 4,500,000원 * 1회	4,500		
○공공하수처리시설 악취측정 수수료 925,000원 * 4회	3,700		
○하수및분뇨슬러지 성분검사 2,000,000원 * 1식	2,000		
○유해화학물질 장외영향평가 12,000,000원 * 1회	12,000		
02 공공운영비	27,000	25,000	2,000
○성주하수처리장 수질TMS 유지관리비 15,000,000원 * 1식	15,000		
○공공하수처리시설 전기설비 정기검사 및 안전 진단 12,000,000원 * 1식	12,000		
207 연구개발비	38,500	35,000	3,500
01 연구용역비	38,500	35,000	3,500
○관리대행운영성과평가 용역 3,500,000원 * 11개소	38,500		
401 시설비및부대비	1,333,500	815,400	518,100
01 시설비	1,333,500	815,400	518,100
○하수처리시설 긴급정비비(성주공공하수처리장 외10개소) 50,000,000원 * 1식	50,000		
○성주공공하수처리장 TMS 위탁관리 30,000,000원 * 1개소	30,000		

부서: 상하수도사업소  
 정책: 상하수도 및 수질관리  
 단위: 하수도사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○공공하수처리시설 정기점검(성주, 대장) 3,500,000원 * 2개소	7,000		
○공공하수처리시설 기술진단(목산, 선원) 25,000,000원 * 2개소	50,000		
○공공하수처리시설 악취기술진단(대장) 20,000,000원 * 1개소	20,000		
○성주공공하수처리장 시설개선	753,500		
- PLC 교체(18개소) 238,000,000원 * 1식	238,000		
- TMS장비 교체 80,000,000원 * 1식	80,000		
- 반응조 시설개선(오버홀 교체 외) 198,500,000원	198,500		
- 중계펌프장 펌프교체 10,000,000원 * 7대	70,000		
- 유입설비 펌프 및 밸브교체 55,000,000원 * 1식	55,000		
- 유입유량계 교체 12,000,000원 * 1식	12,000		
- 여과설비 개선(여과막 교체 외) 40,000,000원 * 1식	40,000		
- 총인설비 내부여재교체 50,000,000원 * 1식	50,000		
- UV설비 램프교체 10,000,000원 * 1식	10,000		
○대장소규모하수처리시설 개선(기술진단 결과)	59,000		
- 기계및배관설비분야 개선(산기배관 설치외 2건) 44,000,000원	44,000		
- 전기 및 계측제어설비분야(LED등 교체외 1 건) 15,000,000원	15,000		
○창천소규모하수처리시설 개선(기술진단결과)	110,000		
- 기계 및 배관설비분야 개선(플로터 교체외 3건) 103,000,000원	103,000		
- 전기 및 계측제어설비 분야(인버터 교체) 7,000,000원	7,000		
○독산소규모하수처리시설 개선(기술진단 결과)	8,000		
- 기계 및 배관설비 분야 개선(유량계 교체) 8,000,000원	8,000		
○용정 소규모하수처리시설 개선(기술진단 결과)	26,000		
- 전기및계측제어설비분야 개선(유량계 교체 외 1건) 26,000,000원	26,000		
○하수처리시설 폐기물(슬러지, 협잡물) 처리비	220,000		
- 슬러지 처리비 140,000원 * 1,500톤	210,000		
- 협잡물 처리비 200,000원 * 50톤	10,000		
성주읍 빗물배수펌프장 관리	164,600	163,600	1,000
201 일반운영비	134,600	133,600	1,000
01 사무관리비	3,000	3,000	0
○성주읍빗물배수펌프장 협잡물처리비 100,000원 * 30톤	3,000		
02 공공운영비	131,600	130,600	1,000

부서: 상하수도사업소  
 정책: 상하수도 및 수질관리  
 단위: 하수도사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○성주읍빗물배수펌프장 전기요금 10,000,000원 * 12월	120,000		
○성주읍빗물배수펌프장 통신요금 550,000원 * 12월	6,600		
○특약부화재보험 5,000,000원 * 1식	5,000		
401 시설비및부대비	30,000	30,000	0
01 시설비	30,000	30,000	0
○성주읍빗물배수펌프장 유지보수비 30,000,000원 * 1식	30,000		
기존남녀공용화장실분리사업	20,000	0	20,000
	국 10,000 군 10,000		
402 민간자본이전	20,000	0	20,000
	국 10,000 군 10,000		
02 민간자본사업보조(이전재원)	20,000	0	20,000
○기존남녀공용화장실분리사업(자 20,000) 20,000,000원 * 2개소 * 50/100	20,000		
	국 10,000 군 10,000		
상하수도사업소 운영관리	275,792	116,040	159,752
상하수도사업소 운영	275,792	116,040	159,752
201 일반운영비	103,592	93,240	10,352
01 사무관리비	29,720	25,080	4,640
○상수도요금고지서용지구입 70원 * 9,000매 * 12월	7,560		
○칼라프린터토너구입 300,000원 * 4종 * 1회	1,200		
○칼라프린터드럼구입 350,000원 * 1회	350		
○인라인봉합기 소모품 구입(토너 및 드럼 외 4종) 4,500,000원 * 1식	4,500		
○정수기임차료 40,000원 * 2회 * 12월	960		
○비데임차료 25,000원 * 2대 * 12월	600		
○방석및침구세탁비 250,000원 * 2회	500		
○상하수도사업소 청소용역 3,000,000원 * 2회	6,000		
○수질평가위원회수당지급 70,000원 * 6명 * 2회	840		
○각종대장 및 자료보고 유인 300,000원 * 2회	600		
○상하수도사업소 유지관리비 3,000,000원 * 1식	3,000		
○상하수도사용료카드납부시스템수수료 50,000원 * 12월	600		
○상수도물절약홍보현수막제작 55,000원 * 10개소	550		
○환경정보지구독 10,000원 * 3개소 * 12월	360		

부서: 상하수도사업소  
 정책: 상하수도 및 수질관리  
 단위: 상하수도사업소 운영관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○상하수도요금관련홍보비 350,000원 * 3개지 * 2회	2,100		
02 공공운영비	73,872	68,160	5,712
○각종우편물발송 우편료 150,000원 * 1개소 * 12회	1,800		
○상수도요금고지서발송 우편료 330원 * 15,000매 * 12월	59,400		
○상하수도요금자동이체수수료	4,080		
- 기본료 90,000원 * 12월	1,080		
- 이용료 50원 * 5,000건 * 12월	3,000		
○가상계좌 수수료 80원 * 3,000건 * 12월	2,880		
○가상계좌납시스템 유지보수용역 1,200,000원 * 1식	1,200		
○인라인봉합기 유지보수용역(5~12월) 564,000원 * 8월	4,512		
203 업무추진비	8,200	8,200	0
02 정원가산업무추진비	1,000	1,000	0
○정원가산업무추진비 40,000원 * 25명	1,000		
03 시책추진업무추진비	3,000	3,000	0
○상하수도업무추진 3,000,000원	3,000		
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○부서운영업무추진비 350,000원 * 12월	4,200		
204 직무수행경비	12,000	12,600	△600
01 직책급업무수행경비	1,800	1,800	0
○직책급업무수행경비	1,800		
- 5급 150,000원 * 1명 * 12월	1,800		
03 특정업무경비	10,200	10,800	△600
○대민활동비 50,000원 * 17명 * 12월	10,200		
401 시설비및부대비	150,000	0	150,000
01 시설비	150,000	0	150,000
○자동검침시스템 PDA 및 계량기 구입 및 설치 500,000원 * 300전	150,000		
405 자산취득비	2,000	2,000	0
01 자산및물품취득비	2,000	2,000	0
○상황실물품구입 2,000,000원 * 1식	2,000		
재무활동(상하수도사업소)	5,229,321	4,907,333	321,988
내부거래지출(상하수도사업소)	5,229,321	4,907,333	321,988
내부거래	5,229,321	4,907,333	321,988
701 기타회계등전출금	5,229,321	4,907,333	321,988
01 기타회계전출금	5,229,321	4,907,333	321,988



부서: 상하수도사업소  
 정책: 재무활동(상하수도사업소)  
 단위: 내부거래지출(상하수도사업소)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○광역상수도정수비용지급(일반회계보전분)[상 특]	1,105,804		
- 기본요금       130원 * 일7,000㎡ * 365일	332,150		
- 사용요금       302.8원 * 일7,000㎡ * 365일	773,654		
○낙후지역먹는물수질개선사업(군비부담분)[상 특]	187,000		
187,000,000원			
○노후정수장개선사업(군비부담분)[상특]	210,000		
210,000,000원			
○지방상수도노후관정비(갱생)사업(군비부담분) [상특]	187,000		
187,000,000원			
○농어촌마을하수도정비(군비부담분)[하특]	665,000		
665,000,000원			
○면단위하수처리장설치(군비부담분)[하특]	682,000		
682,000,000원			
○하수관로정비사업(군비부담분)[하특]	668,000		
668,000,000원			
○하수처리장운영관리(군비부담분)[하특]	1,524,517		
1,524,517,000원			
행정운영경비(상하수도사업소)	1,596,867	1,545,901	50,966
기본경비(상하수도사업소)	164,264	155,496	8,768
기본경비(상하수도사업소)	164,264	155,496	8,768
201 일반운영비	108,104	102,456	5,648
01 사무관리비	72,124	71,476	648
○기본사무용품비       30,000원 * 18명 * 12월	6,480		
○기본업무수행 특근매식비 8,000원 * 18명 * 3회 * 12월	5,184		
○복사기임차료       300,000원 * 1대 * 12월	3,600		
○공무원 교양신문구독료       1,560,000원	1,560		
○일숙직수당	55,300		
- 일직비       60,000원 * 2명 * 120일	14,400		
- 숙직비(평일)       50,000원 * 2명 * 245일	24,500		
- 숙직비(금,토,공휴일전일) 60,000원 * 2명 * 120일	14,400		
- 비상급수대책당직보강비 50,000원 * 2명 * 10일 * 2개소	2,000		
02 공공운영비	35,980	30,980	5,000
○TV수신료(스카이라이프,유선방송) 40,000원 * 1개소 * 12회	480		
○보안시스템유지관리수수료 200,000원 * 10개소 * 12월	24,000		
○차량유지관리비       5,000,000원 * 2대	10,000		
○소방시설정밀검사수수료   1,500,000원 * 1식	1,500		
202 여비	56,160	53,040	3,120
01 국내여비	56,160	53,040	3,120

부서: 상하수도사업소  
 정책: 행정운영경비(상하수도사업소)  
 단위: 기본경비(상하수도사업소)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○상하수도사업소업무추진여비 20,000원 * 18명 * 13일 * 12월	56,160		
인력운영비(상하수도사업소)	1,432,603	1,390,405	42,198
인력운영비(상하수도사업소)	1,432,603	1,390,405	42,198
101 인건비	1,401,223	1,358,665	42,558
01 보수	1,128,096	1,109,467	18,629
○시간외근무수당 11,401원 * 18명 * 33시간 * 12월	81,267		
○봉급	772,043		
- 5급(연봉제) 6,448,000원 * 1명 * 12월 * 1.018	78,769		
- 6급(32호봉) 4,136,600원 * 5명 * 12월 * 1.018	252,664		
- 7급(25호봉) 3,544,400원 * 6명 * 12월 * 1.018	259,791		
- 8급(16호봉) 2,753,600원 * 4명 * 12월 * 1.018	134,552		
- 9급(7호봉) 1,893,700원 * 2명 * 12월 * 1.018	46,267		
○정근수당 772,041,427원 * 1/12	64,337		
○가족수당	15,360		
- 배우자 40,000원 * 13명 * 12월	6,240		
- 부양가족 20,000원 * 35명 * 12월	8,400		
- 가산금 30,000원 * 2명 * 12월	720		
○자녀학비보조수당	11,240		
- 고등학교1급지(가) 468,300원 * 6명 * 4기분	11,240		
○정근수당가산금	18,480		
- 25년이상 100,000원 * 6명 * 12월	7,200		
- 20년이상~25년미만 100,000원 * 4명 * 12월	4,800		
- 15년이상~20년미만 80,000원 * 4명 * 12월	3,840		
- 10년이상~15년미만 60,000원 * 2명 * 12월	1,440		
- 5년이상~10년미만 50,000원 * 2명 * 12월	1,200		
○정근수당추가가산금	2,640		
- 25년이상 30,000원 * 6명 * 12월	2,160		
- 20년이상~25년미만 10,000원 * 4명 * 12월	480		
○육아휴직수당 600,000원 * 1명 * 12월	7,200		
○대우공무원수당	17,616		
- 5급대우 4,028,800원 * 3명 * 0.041 * 12월 * 1.018	6,054		
- 6급대우 3,317,100원 * 5명 * 0.041 * 12월 * 1.018	8,307		

부서: 상하수도사업소  
 정책: 행정운영경비(상하수도사업소)  
 단위: 인력운영비(상하수도사업소)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 7급대우 3,249,000원 * 2명 * 0.041 * 12월 * 1.018	3,255		
○특수업무수당	7,440		
- 기술업무수당(5급) 50,000원 * 1명 * 12월	600		
- 기술업무수당(6,7급) 30,000원 * 8명 * 12월	2,880		
- 기술업무수당(8급이하) 20,000원 * 2명 * 12월	480		
- 기술업무수당가산금 · 기능장, 기사 30,000원 * 7명 * 12월	3,480		
· 산업기사, 운전원 20,000원 * 4명 * 12월	2,520		
960			
○장려수당(상수도, 수도행정) 50,000원 * 9명 * 12월	5,400		
○정액급식비 130,000원 * 18명 * 12월	28,080		
○명절휴가비 693,273,000원 * 1/12 * 120%	69,328		
○연가보상비 772,041,000원 * 1/12 * 86% * 1/30 * 15일	27,665		
03 무기계약근로자보수	252,753	231,005	21,748
○상수도검침원인부임(성주4, 선남1, 초전1, 가천1, 대가1, 수륜1)	252,753		
- 급여 8,350원 * 209시간 * 7명 * 12월	146,593		
- 상여금 146,593,000원 * 4/12	48,865		
- 근속가산금(5년이상) 20,000원 * 1명 * 12월	240		
- 근속가산금(10년이상) 30,000원 * 3명 * 12월	1,080		
- 근속가산금(15년이상) 40,000원 * 1명 * 12월	480		
- 시간외근무수당 11,277원 * 1.5 * 7명 * 20시간 * 12월	28,419		
- 출장여비 130,000원 * 7명 * 12월	10,920		
- 명절휴가비(무기계약근로자) 200,000원 * 7명 * 2회	2,800		
- 검침원고용보험료부담금 225,677,000원 * 15/1,000	3,386		
- 검침원산재보험료부담금 225,677,000원 * 9/1,000	2,032		
- 간식비 5,000원 * 7명 * 10일 * 12월	4,200		
- 피복비 200,000원 * 7명	1,400		
- 연차수당 66,800원 * 7명 * 5일	2,338		
04 기간제근로자등보수	20,374	18,193	2,181
○상하수도사업소업무무보조 인부임	20,374		
- 급여 66,800원 * 1명 * 250일	16,700		
- 주휴수당 66,800원 * 1명 * 52주	3,474		

부서: 상하수도사업소  
 정책: 행정운영경비(상하수도사업소)  
 단위: 인력운영비(상하수도사업소)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 명절휴가비 100,000원 * 2회	200		
204 직무수행경비	31,380	31,740	△360
02 직급보조비	31,380	31,740	△360
○직급보조비	31,380		
- 5급 250,000원 * 1명 * 12월	3,000		
- 6급 155,000원 * 5명 * 12월	9,300		
- 7급 140,000원 * 6명 * 12월	10,080		
- 8~9급 125,000원 * 6명 * 12월	9,000		